2020年５月８日

各  位

会 社 名 デリカフーズホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長   大﨑 善保

（コード番号  3392   東証第一部）

問合せ先  執行役員管理本部長  仲山 紺之

（TEL． 03－3858－1037  ）

青果物等のドライブスルー販売事業を通じた

株式会社フードサプライとの事業協業開始のお知らせ

当社グループは、一般消費者を対象としたドライブスルー形式での青果物等の販売を実施

しておりますが、今般、本事業において株式会社フードサプライ（東京都大田区 代表取締

役 竹川敦史）と事業協業することになりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 事業協業の背景

 今般の新型コロナウイルス感染拡大により、消費者の外食機会が減少する中、飲食店向けに

青果物を栽培している全国の契約産地でも青果物が余剰となり、多くの野菜廃棄が発生する状

況となっております。

当社グループといたしましては、『農と健康を繋ぐ企業』として、契約産地の支援と安全・

安心な青果物の提供を目的として、一般消費者向けにドライブスルー形式での青果物等の販売

に着手したところです。

想いを同じくする同業も多く、互いに協力し合い、全国規模で本事業を推進することが目的

達成への近道と捉え、株式会社フードサプライと協業し、ドライブスルー形式での青果物等の

販売を加速させていくことといたしました。

２．事業の概要

販売形式 ドライブスルー形式（自動車による非接触ピックアップ方式）

販売商品 野菜・果物等の青果物、卵・豆腐等の日配品、その他

販売開始日 2020年５月15日開始予定（週４日程度の販売予定）

販売会場
デリカフーズ株式会社 保木間物流センター

（東京都足立区保木間二丁目２５番３号）

 ※その他内容につきましては、当社ウェブサイト等で随時リリース予定

３．協業相手先企業の概要

会社名 株式会社フードサプライ

本社所在地 東京都大田区東海一丁目３番６号 プロロジスパーク東京大田６階

代表者 代表取締役 竹川 敦史

資本金 8,050万円

事業内容 青果物流通業、青果物の通信販売、コンサルティング業、

ドライブスルー形式での青果物販売

以 上